2

копия
УИД 16MS0138-01-2022-000577-39
Дело № 5-168/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

14 июня 2022 года                                пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Зайниева Л.К.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Мусина Разяба Гумеровича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее подвергавшегося к административной ответственности по части 1 статьи 20.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Мусин Р.Г. в установленный законом срок не уплатил административный штраф, назначенный ему по постановлению по делу об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 05.02.2022 года в размере 500                 (пятьсот) рублей.

Мусин Р.Г., извещенный по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в суд для рассмотрения дела об административном правонарушении в назначенное время не явился. Судебная повестка вручена 08.06.2022 года (л.д. 15). Ходатайств об отложении слушания дела в порядке, установленном статьей 24.4 КоАП РФ, не заявлял, своего представителя в судебное заседание не направил, таким образом, Мусин Р.Г. распорядился своим правом на судебную защиту по своему усмотрению.

Учитывая вышеизложенное, мировой судья приходит к выводу о надлежащем извещении Мусина Р.Г. о месте и времени судебного заседания, и в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Мусина Р.Г., в его отсутствие.

Исследовав письменные доказательства, оценив их по правилам статьи 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Мусина Р.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у суда не имеется, а именно: протоколом об  административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 29.04.2022 года (л.д. 1); уведомлением №19/5389 (л.д. 2); сведениями о сообщении (л.д. 3); копией постановления по делу об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 05.02.2022 года  о назначении Мусину Р.Г. наказания в виде административного штрафа в размере 500 рублей, постановление вступило в законную силу 16.02.2022 года (л.д. 4).

Совокупность указанных выше доказательств подтверждает наличие в действиях Мусина Р.Г. состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
При назначении наказания Мусину Р.Г., мировой судья, в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, а также данные о личности виновного, который ранее привлекался к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений, что суд, в соответствии со статьей 4.3 КоАП РФ, признает отягчающим вину обстоятельством (л.д. 7-8), обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ, из материалов дела не усматривается, и полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
На основании изложенного, и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Мусина Разяба Гумеровича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей, подлежащего перечислению по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН: 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счета 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан; КПП: 165501001, БИК: 019205400, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, УИН: 0318690900000000028686300.

Разъяснить Мусину Р.Г., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ, кроме того, согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись.

Копия верна. Мировой судья

Л.К. Зайниева